
 

 

 

 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ “РОЗОВСКАЯ ШКОЛА” 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 
от «01» сентября 2023 г.      Р о з ы  Л ю к с е м б у р г        № 4. 

 

О назначении ответственного  

за обеспечение безопасности  

персональных данных 

 

С целью организации работ по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных в соответствии с требованиями Положения об 

обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных, утвержденного 

постановлением Правительства РФ от 17 ноября 2007 г. № 781  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности 

персональных данных в  МБОУ «Розовская школа» заместителя директора по 

УВР Ж и л ь ц о в у  Н.П. 

2. Возложить на заместителя директора по УВР Жильцову Н.П. 

следующие обязанности: 

- представление на утверждение списка лиц, доступ которых к 

персональным данным, обрабатываемым в информационных системах, 

необходим для выполнения трудовых обязанностей, а также изменений к нему; 

- организация работ по обеспечению безопасности персональных 

данных при их обработке в информационных системах персональных данных; 

- провидение разбирательств по фактам наблюдение условий хранения 

носителей персональных данных, использование средств защиты информации, 

которые могут привести к нарушению конфиденциальности персональных 

данных нарушениям, приводящим к снижению уровня защищенности 

персональных данных; 

- приостановка предоставления персональных данных пользователям 

информационной системы при обнаружении нарушений порядка 

предоставления персональных данных; 

- учёт лиц, допущенных к работе с персональными данными в 

информационных системах. 



3. Назначить ответственным за административную безопасность и работу по 

технической защите информации заместителя директора по УВР Жильцову Н.П. 

4.Возложить на заместителя директора по УВР Жильцову Н.П. следующие  

обязанности: 

- администрирование информационных систем персональных данных; 

- администрирование средств антивирусной защиты информационных систем 

персональных     данных; 

- администрирование средств и систем антивирусной защиты персональных 

данных в информационных системах персональных данных. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы Т.В. Прокофьева 

 

 

С приказом ознакомлены: 
Жильцова Н.П. 

 
 


		2024-02-09T09:55:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РОЗОВСКАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА




